
MHO-Co A/S

Morsøgade 4, DK-6700 Esbjerg

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2021

Annual Report for 1 January - 31 December 2021

CVR-nr. 37 45 44 27

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22/6 2022

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 22/6 2022

Lars Engell Friis
Dirigent
Chairman of the General Meeting



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 11
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 13
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 14
Notes to the Financial Statements

Translation of the Danish original. In case of discrepancy, the Danish version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

MHO-Co A/S
Morsøgade 4
DK-6700 Esbjerg

CVR-nr.: 37 45 44 27

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Esbjerg

Municipality of reg. office:

Bestyrelse
Board of Directors

Lars Engell Friis, formand (*Chairman*)
Mik Henriksen
Niels Nyborg Jensen
Hans Peter Jørgensen

Direktion
Executive Board

Mik Henriksen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28
DK-6700 Esbjerg
Telefon +45 76 12 45 00
Telephone:
www.pwc.dk

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er transport af mandskab og materiel samt survey til offshore vindfarme.

Koncernens fartøjer har i løbet af året været chartret til både opførelse og vedligehold af vindmølleparker samt survey i DK, UK, NL og DE for kunder som Ørsted, Vattenfall, E-ON og DEME.

Endvidere er selskabet en stor medspiller i udvikling af fartøjer til dette stærkt stigende marked. I et tæt samarbejde med kunder, arkitekter og leverandører udvikles der både på design og CO2 neutral fremdrivning.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på DKK 280.434, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 82.926.444.

Årets resultat ligger under det budgetterede ved årets indgang og må betragtes som værende særdeles utilfredsstillende.

Det skal dog pointeres, at den ordinære drift for året udviser et overskud på 8.035.838, hvilket er markant over det forventede og derfor meget tilfredsstillende.

Key activities

The Company's principal activities consist of the transport of personnel and equipment as well as surveying for offshore wind farms.

During the year, the Group's vessels were chartered for construction and maintenance of wind farms as well as surveying in Denmark, the UK, the Netherlands and Germany for customers such as Ørsted, Vattenfall, E-on and Deme.

Moreover, the Company plays an essential part in the development of vessels for this booming market. In close cooperation with customers, architects and suppliers, the Company is working on both new designs and carbon-neutral propulsion.

Development in the year

The income statement of the Company for 2021 shows a loss of DKK 280,434, and at 31 December 2021 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 82,926,444.

Results for the year are below budget and considered highly unsatisfactory.

However, it should be noted that profit from ordinary activities for the year constituted DKK 8,035,438, which significantly exceeds expectations and, as such, is very satisfactory.

Ledelsesberetning *Management's Review*

Årsagen til det utilfredsstillende resultat skyldes en række særlige forhold i datterselskabet, herunder et ekstraordinært tab på DKK 8,3 mio.kr. på transaktioner i forbindelse med køb af de nye skibe MHO Asgaard og MHO Apollo. Koncernen har ændret sine interne kontrolprocedurer med henblik på undgå nye tab fremadrettet. Herudover har der været en negativ påvirkning af COVID-19 på 1 mio.kr.

Forventninger til det kommende regnskabsår

Markedet for offshore vind er fortsat i markant vækst, og det forventes at både Europa og UK vil tage del i den vækst. Denne markante vækst i installeret kapacitet giver stærkt forøgede markedsmuligheder for MHO-Co til udvikling samt vedligehold af vindmølleparker.

MHO-Co arbejder i forlængelse heraf fortsat på en løbende udvidelse af flåden, og selskabet forventer at iværksætte yderligere to til fire nybygninger i løbet 2022.

Med afsæt i den fulde drift af 5 skibe samt ovenstående forventer selskabet et samlet resultat på højde med det ordinære resultat for 2021.

The unsatisfactory results may be explained by a number of special circumstances in the subsidiary, including an extraordinary loss of DKK 8.3 million. on transactions in connection with the purchase of the new vessels MHO Asgaard and MHO Apollo. The Group has changed its internal control procedures in order to avoid new losses in the future. Furthermore, the Covid-19 crisis also has a negative impact on the results for the year in 2021 by approx. DKK 1.0 million.

Targets and expectations for the year ahead

The market for offshore wind is maintaining its significant growth rates, and Europe and the UK alike are expected to take part in such growth. This considerable installed capacity growth provides tremendous market opportunities for MHO-Co in terms of the development and maintenance of wind farms.

To this end, MHO-Co is working steadily on an ongoing expansion of its fleet, and the Company expects to commence the construction of two to four new ships during 2022.

Based on the full operation of 5 vessels and the above mentioned, the Company expects an ordinary result corresponding to the level for 2021.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		2.127.717	1.506.028
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-1.924.757	-1.746.568
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-80.000	-49.220
		<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		122.960	-289.760
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		-638.923	5.918.609
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	737.478	693.111
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-406.360	-504.771
		<hr/>	<hr/>
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-184.845	5.817.189
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-95.589	22.253
		<hr/>	<hr/>
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-280.434	5.839.442

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		-638.923	5.918.609
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		358.489	-79.167
		<hr/>	<hr/>
		-280.434	5.839.442

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		423.110	242.360
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>		423.110	242.360
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	6	72.854.193	34.935.052
Deposita <i>Deposits</i>		25.800	25.800
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		72.879.993	34.960.852
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		73.303.103	35.203.212
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		0	215.500
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		0	215.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		91.970	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		21.081.761	20.278.889
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		387.801	12.192
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	22.260
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		21.561.532	20.313.341
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		315.324	43.480
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		21.876.856	20.572.321
Aktiver <i>Assets</i>		95.179.959	55.775.533

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		5.020.500	5.020.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		43.104.193	8.685.052
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		34.801.751	30.943.262
Egenkapital Equity		82.926.444	44.648.814
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>		10.000.000	10.000.000
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	7	10.000.000	10.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		387.579	45.731
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		75.000	96.955
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to owners and Management</i>		16.515	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		95.589	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.678.832	984.033
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		2.253.515	1.126.719
Gældsforpligtelser Debt		12.253.515	11.126.719
Passiver Liabilities and equity		95.179.959	55.775.533
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	9		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net re- valuation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	5.020.500	8.685.052	30.943.262	44.648.814
Tilskud fra koncern <i>Contribution from group</i>	0	0	3.500.000	3.500.000
Øvrige egenkapitalbevægelser <i>Other equity movements</i>	0	35.058.064	0	35.058.064
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-638.923	358.489	-280.434
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	5.020.500	43.104.193	34.801.751	82.926.444

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2021	2020
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	1.841.188	1.682.557
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	0	24.807
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	23.954	20.420
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	59.615	18.784
<i>Other staff expenses</i>		
	1.924.757	1.746.568
	3	4
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	80.000	49.220
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
	80.000	49.220
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	736.778	691.144
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	700	1.967
<i>Other financial income</i>		
	737.478	693.111

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2021 DKK	2020 DKK
4 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	301.784	301.233
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	104.576	203.538
	406.360	504.771
5 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	95.589	-22.260
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	0	7
	95.589	-22.253
6 Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	26.250.000	6.250.000
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	3.500.000	20.000.000
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	29.750.000	26.250.000
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	8.685.052	2.766.443
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	-638.923	5.918.609
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto <i>Other equity movements, net</i>	35.058.064	0
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	43.104.193	8.685.052
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	72.854.193	34.935.052

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Investments in subsidiaries (continued)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
MHO Operations ApS	Esbjerg	DKK 2.250.000	100%

7 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2021 DKK	2020 DKK
Ansvarlig lånekapital Subordinate loan capital		
Efter 5 år <i>After 5 years</i>	10.000.000	10.000.000
Langfristet del <i>Long-term part</i>	10.000.000	10.000.000
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	0	0
	10.000.000	10.000.000

Lånet kan først afvikles når alle koncernens forpligtelser over for kreditinstitutter er indfriet.

The loan can only be settled when all the group's obligations to credit institutions have been repaid.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2021 DKK	2020 DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Pant og sikkerhedsstillelse <i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: <i>The following assets have been placed as security with bankers</i>		
Pant i selskabskapitalen i datterselskabet MHO Operations ApS med en regnskabsmæssig værdi på <i>Mortgage in the share capital of the subsidiaries MHO Operations ApS and MHO Vivace ApS with a carrying amount of</i>	72.854.193	34.935.052
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental and lease obligations</i>		
Lejeforpligtelser uopsigelsesperiode 3 måneder <i>Rental obligations, period of non-terminability 3 months</i>	44.000	44.000
Kautions- og garantiforpligtelser <i>Guarantee obligations</i>		
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabet MHO Operations ApS gæld til kreditinstitutter. Gæld til kreditinstitutter i MHO Operations ApS udgør i alt <i>The company has provided a surety for the subsidiary MHO Operations ApS' debt to credit institutions. Debt to credit institutions in MHO Operations ApS total</i>	125.668.132	72.152.617
Tilbagetrædelseserklæring over for pengeinstitut med tilgodehavende i datterselskab med en regnskabsmæssig værdi på <i>Declaration of resignation to a bank with a receivable in a subsidiary with an accounting value of</i>	20.391.519	19.804.307
Andre eventualforpligtelser <i>Other contingent liabilities</i>		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for AluCat Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb. <i>The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of AluCat Holding ApS, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
Heraf overfor tilknyttede virksomheder		
<i>Including to group enterprises</i>		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>146.059.651</u>	<u>91.956.924</u>
<i>Guarantee obligations</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Anvendt regnskabspraksis
